
DA-2023-00397-00076.Doc

 

CITTA’ DI GIAVENO 
Città Metropolitana di Torino 
 

Originale 
 
 

DETERMINAZIONE 
AREA AFFARI ISTITUZIONALI, LEGALI E CONTRATTI E SE 

 
SERVIZIO AFFARI GENERALI LEGALI 

 

N. Registro Generale:     397 Del     11/08/2023 
 
 
 

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA TELEMATICA MULTILOTTO 
PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL: LOTTO 
1 – SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA 
ALUNNI SCUOLE INFANZIA STATALI PRIMARIE E 
SECONDARIE DI PRIMO GRADO ED APPALTO 
SERVIZIO FORNITURA PASTI RISERVATA A BAMBINI 
ASILO NIDO COMUNALE E ALTRI 
SOGGETTI AUTORIZZATI: CIG 
9917375CBD; LOTTO 2 – APPALTO DEL 
SERVIZIO DI REFEZIONE E DERRATE 
ALIMENTARI RESIDENZA ANZIANI 
COMUNALE E DIPENDENTI COMUNALI. 
CIG 99187657CF. N. GARA: 9178359 - 
APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E 
PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE LOTTO 
1 A FAVORE DI EUTOURIST NEW S.P.A;  
LOTTO 2 PRESA D'ATTO GARA DESERTA. 

 
 
 
 
 
 



DA-2023-00397-00076.Doc

PREMESSO che 
 con Deliberazione di G.C. n. 66 del 16/06/2023 è stato approvato il progetto per l’affidamento della 

concessione del servizio di ristorazione scolastica alunni scuola infanzia statali, primarie e secondarie di 
primo grado ed appalto del servizio di fornitura pasti riservata a bambini asilo nido comunale, residenza 
anziani Comunale e dipendenti comunali per la durata di n. 3 anni scolastici eventualmente rinnovabile 
per ulteriori n. 2 anni mediante “procedura aperta” da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95 del Codice dei Contratti Pubblici e nell’osservanza 
delle disposizioni previste per le gare di rilevanza comunitaria, per un importo di gara complessivo 
relativo al periodo contrattuale dal 01/09/2023 al 31/08/2026 (aa.ss. 2023/2026) il valore 
complessivamente stimato del contratto per tutto il periodo contrattuale comprensivo di proroghe, 
rinnovi ed eventuali opzioni ammonta ad euro 4.457.337,10 così ripartiti: 

o Lotto 1 - il valore della concessione è complessivamente stimato in € 2.905.867,98 iva esclusa; 
o Lotto 1 - il valore delle prestazioni in appalto è complessivamente stimato in € 610.279,38 iva 

esclusa; 
o Lotto 2 - il valore delle prestazioni in appalto è complessivamente stimato in € 941.189,74 iva 

esclusa. 
 con determinazione a contrarre n. 289 del 23/06/2023 è stata indetta la procedura aperta tramite gara 

telematica multilotto per l’affidamento in concessione del Lotto 1 - servizio di ristorazione scolastica 
alunni scuole infanzia statali primarie e secondarie di primo grado ed appalto servizio fornitura pasti 
riservata a bambini asilo nido comunale e altri soggetti autorizzati: CIG 9917375CBD; Lotto 2 - appalto 
del servizio di refezione e derrate alimentari residenza anziani comunale e dipendenti comunali: CIG 
99187657CF, con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett.a) del 
D.Lgs 50/2016, da esperirsi sulla piattaforma telematica Traspare di questo Ente, approvando la relativa 
documentazione di gara; 

 sono state disposte le pubblicazioni di rito per il tipo di procedura di scelta del contraente prevista ed in 
particolare: sul sito istituzionale del Comune di Giaveno Albo on line e profilo committente il 
30/06/2023; sul sito dell’Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici e sul sito contrattipubblici.it; sulla 
Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea n. 2023/S 124-394479 del 30/06/2023 (invio in data 
27/06/2023);  sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 74 del 30/06/2023 5^ serie speciale; su 
quotidiani diversi. 

Il termine improrogabile stabilito per la presentazione delle offerte scadeva in data 31/07/2023 alle ore 12; 
l’assegnazione è prevista a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa;  
entro i termini di presentazione delle offerte summenzionato è validamente pervenute un’unica offerta per il 
lotti 1 mentre la procedura relativa al lotto 2 risulta deserta. 
L’operatore economico che ha presentato offerta per il lotto 1 è EUTOURIST NEW S.P.A Soc. Unipersonale, 
con sede legale in Orbassano (TO), strada Torino n. 31 - Codice Fiscale / P.IVA: 11303820010; 
Richiamata la determinazione n. 373 del 04/08/2023 con le quale si procedeva alla nomina della 
commissione giudicatrice della procedura in oggetto.  
 
Vista l’istruttoria predisposta dalla commissione di gara e giudicatrice e da questa Stazione Appaltante 
ed in particolare: 
relativamente al LOTTO 1 
 primo verbale della seduta in data 01.08.2023 nella quale il seggio di gara, in sessione pubblica, ha 

proceduto alla disa mina della documentazione amministrativa contenuta nella busta digitale "A" al fine 
di verificare il possesso da parte del concorrente dei requisiti di ordine soggettivo, ammettendolo alle 
successive fasi di gara; 

 secondo verbale della seduta in data 01.08.2023, in sessione pubblica, nella quale si è proceduto ad aprire 
la busta tecnica virtuale depositata presso il sistema telematico Traspare verificandone il relativo 
contenuto unicamente sotto il profilo della mera regolarità e completezza della documentazione 
prodotta, rinviando alla commissione giudicatrice in seduta riservata la valutazione dell’unica offerta 
tecnica, nel rispetto di quanto stabilito negli atti di gara; 

 il verbale della seduta riservata di valutazione dell'offerta tecnica in data 07.08.2023, nella quale la 
commissione giudicatrice ha esaminato il progetto presentato dall’operatore economico partecipante 
procedendo - ai sensi dell’art. 21 – alla sola verifica del rispetto dei parametri minimi previsti dal 
disciplinare pur assegnando un punteggio ai soli fini dell’iter procedimentale richiesto dal sistema 
telematico Traspare; 



DA-2023-00397-00076.Doc

 il verbale di seduta pubblica del 07/08/2023 nella quale la commissione giudicatrice a seguito della 
lettura dei punteggi tecnici  ha proceduto all'apertura delle offerte economiche dell’operatore ammesso, 
a seguito del quale è individuata l'offerta economicamente più vantaggiosa in quella dell'Operatore 
Economico EUTOURIST NEW S.P.A Soc. Unipersonale, con sede legale in Orbassano (TO), strada 
Torino n. 31 - Codice Fiscale / P.IVA: 11303820010 - con contestuale proposta di aggiudicazione 
trasmessa al RUP/Stazione Appaltante; 

 
relativamente al LOTTO 2 
 primo verbale della seduta in data 01.08.2023 nella quale il seggio di gara, in sessione pubblica, 

nell’ambito del sistema telematico TRASPARE di questo comune, ha constatato la presenza di n. 0 
offerte presentate e contestualmente ha dichiarato la procedura di GARA DESERTA, giusto verbale che 
si allega a formare parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  

 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 97 comma 3 del Codice dei Contratti non è necessario procedere alla 
verifica di congruità dell’offerta prima in graduatoria in quanto, le offerte ammesse in gara sono state 
complessivamente inferiori a 3; 

Considerato che: 
 ai sensi dell’art.32, c.5 del D.Lgs.50/2016, la stazione appaltante, previa verifica della proposta di 

aggiudicazione ai sensi dell’art. 33, c.1, provvede all’aggiudicazione; 
 ai sensi del successivo comma 6 del citato art.32, l’aggiudicazione non equivale ad accettazione 

dell’offerta e che la stessa è irrevocabile fino al termine stabilito al successivo comma 8; 
 come prescritto dal comma 7 del citato art.32, l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del 

possesso dei prescritti requisiti in capo all’aggiudicatario provvisorio; 
 
Ritenuto, per tutto quanto sopra: 
 di approvare la proposta di aggiudicazione formulata con verbale in seduta pubblica di apertura 

dell’offerta economica relativo all’affidamento del servizio al seguente operatore economico 
“EUTOURIST NEW S.P.A” Soc. Unipersonale, con sede legale in Orbassano (TO), strada Torino n. 31 - 
Codice Fiscale / P.IVA: 11303820010, secondo il progetto qualitativo/tecnico allegato alla presente ed il 
ribasso proposto pari al 1% sul prezzo a base d’asta di euro 1.725.535,80, oltre ad oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso pari ad euro 1.950,00; 

 di dare atto che l’offerta prevede oneri triennali per la sicurezza aziendale pari ad euro 15.000,00 iva 
esclusa, e costi della manodopera pari ad euro 1.121.030,94 (euro 336.676,98/annui). 

ricordato altresì, che: 
 l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti di legge in capo alla 

società aggiudicataria ai sensi del comma 7 dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e fatto salvo l’esercizio del 
potere di autotutela, nei casi consentiti dalla legge, ai sensi del successivo comma 8 del medesimo art. 32; 

 ai sensi del comma 6 del citato art.32, l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta e la 
stessa è irrevocabile fino al termine stabilito al successivo comma 8 dello stesso articolo; 

 
Riconosciuta la propria competenza, in virtù del principio di separazione tra le funzioni di controllo ed 
indirizzo e quelle di gestione, di cui all’art. 107 del TUEL 267/2000 e s.m.i., ed in analogia con quanto 
prevede l’art. 16 del D.Lgs. 165/2001 per gli uffici dirigenziali generali;  
Dato atto della regolarità e della correttezza dell’attività amministrativa e contabile posta in essere, così come 
prevista dall’art. 147-bis del T.U.E.L. , approvato con D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m. e i. 
 

visto 
 l’istruttoria di gara allegata alla presente; 
 l’art. 60, del d.lgs. n. 50/2016, disciplinante le procedure aperte; 
 gli articoli 107 e 192 del d.lgs. n. 267/2000, i quali hanno fissato le competenze dei dirigenti e gli elementi 

informativi che devono essere inseriti nella determina di aggiudicazione; 
 il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. – Codice dei Contratti Pubblici; 
 il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 – Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici e s.m.i.; 
 La delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 intitolate “Nomina, ruolo e compiti del 

responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, aggiornate al d.lgs. 56 
del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 



DA-2023-00397-00076.Doc

 L’art.26 delle legge 488/1999 circa l’obbligo di aderire alle convenzioni CONSIP; 
 Il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
Ricordato che: 
Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 26.04.2023 è stato approvato il D.U.P. 2023/2025; 
Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 03.05.2023 è stato approvato il bilancio 2023/2025 del 
Comune di Giaveno; 
Con deliberazione G.C. n. 50 del 10/05/2023 è stato approvato il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) parte 
finanziaria 2023/2025. 
Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Responsabile dell’Area Affari 
Istituzionali, Legali, Contratti e Servizi Socio-Scolastici, nominato con Decreto Sindacale n. 7 del 29/06/2021; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

2) DI APPROVARE le risultanze delle operazioni gara contenute nei seguenti documenti della procedura 
aperta tramite gara telematica multilotto per l’affidamento in concessione del Lotto 1 - servizio di 
ristorazione scolastica alunni scuole infanzia statali primarie e secondarie di primo grado ed appalto 
servizio fornitura pasti riservata a bambini asilo nido comunale e altri soggetti autorizzati: CIG 
9917375CBD; Lotto 2 - appalto del servizio di refezione e derrate alimentari residenza anziani comunale 
e dipendenti comunali: CIG 99187657CF, documenti dai quali risultano tutte le operazioni di gara e 
l’assegnazione condizionata operata: 
relativamente al LOTTO 1 

 primo verbale della seduta in data 01.08.2023 nella quale il seggio di gara, in sessione pubblica, ha 
proceduto alla disamina della documentazione amministrativa contenuta nella busta digitale "A" al fine 
di verificare il possesso da parte del concorrente dei requisiti di ordine soggettivo, ammettendolo alle 
successive fasi di gara; 

 secondo verbale della seduta in data 01.08.2023, in sessione pubblica, nella quale si è proceduto ad aprire 
la busta tecnica virtuale depositata presso il sistema telematico Traspare verificandone il relativo 
contenuto unicamente sotto il profilo della mera regolarità e completezza della documentazione 
prodotta, rinviando alla commissione giudicatrice in seduta riservata la valutazione dell’unica offerta 
tecnica, nel rispetto di quanto stabilito negli atti di gara; 

 il verbale della seduta riservata di valutazione dell'offerta tecnica in data 07.08.2023, nella quale la 
commissione giudicatrice ha esaminato il progetto presentato dall’operatore economico partecipante 
procedendo - ai sensi dell’art. 21 – alla sola verifica del rispetto dei parametri minimi previsti dal 
disciplinare ; 

 il verbale di seduta pubblica del 07/08/2023 nella quale la commissione giudicatrice a seguito della 
lettura dei punteggi tecnici  ha proceduto all'apertura dell’offerta economica dell’operatore ammesso, a 
seguito della quale è individuata l'offerta economicamente più vantaggiosa in quella dell'Operatore 
Economico EUTOURIST NEW S.P.A Soc. Unipersonale, con sede legale in Orbassano (TO), strada 
Torino n. 31 - Codice Fiscale / P.IVA: 11303820010 - con contestuale proposta di aggiudicazione 
trasmessa al RUP/Stazione Appaltante; 
relativamente al LOTTO 2 

 primo verbale della seduta in data 01.08.2023 nella quale il seggio di gara, in sessione pubblica, 
nell’ambito del sistema telematico TRASPARE di questo comune, ha constatato la presenza di n. 0 
offerte presentate e contestualmente ha dichiarato la procedura di gara DESERTA, giusto verbale che si 
allega a formare parte integrante e sostanziale della presente determinazione.  

 
3) DI APPROVARE l’aggiudicazione provvisoria del servizio LOTTO 1 - servizio di ristorazione 

scolastica alunni scuole infanzia statali primarie e secondarie di primo grado ed appalto servizio 
fornitura pasti riservata a bambini asilo nido comunale e altri soggetti autorizzati: CIG 9917375CBD - a 
favore dell’O.E. “EUTOURIST NEW S.P.A” Soc. Unipersonale, con sede legale in Orbassano (TO), strada 
Torino n. 31 - Codice Fiscale / P.IVA: 11303820010 secondo il seguente schema di aggiudicazione: 
ribasso offerto del 1,00% per l’appalto dei servizi in oggetto pari ad un prezzo complessivo ed 
incondizionato di Euro 1.711.979,77 (pari all'importo di aggiudicazione di euro 1.710.029,77 oltre euro 
1.950,00 non soggetti a ribasso relativi al costo della sicurezza derivante da rischi di natura 
interferenziale), con costi della manodopera per l’intero appalto pari ad euro 1.121.030,94 (euro 
336.676,98/annui) e costi interni della sicurezza per l’intero appalto pari ad euro 15.000,00 iva esclusa; 



DA-2023-00397-00076.Doc

  
4) DI DARE ATTO del costo pasto definito in euro 5,34, oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 

ed IVA; 
 

5) DI DARE ATTO che al momento non si rilevano modifiche al costo pieno del servizio; 
 

6) DI DARE ATTO che contestualmente si procederà alla verifica di sostenibilità dell’offerta, in particolar 
modo relativamente al disposto di cui all’art. 97, comma 5, lett. d) del Codice anche in considerazione al 
fatto che trattandosi di concessione, la stessa è ex lege e fisiologicamente caratterizzata da un necessario 
margine di rischio, rischio che non può essere sindacato secondo i canoni classici dell’anomalia ma ad un 
vaglio dinamico relativo alle sue prospettive di credibilità;  
 

7) DI PROCEDERE ALL’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA una volta effettuati con riscontro positivo i 
controlli di cui all’art. 86 del d.lgs. n. 50/2016, concernenti il possesso da parte degli offerenti dei 
requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa e gli ulteriori adempimenti previsti 
dalla normativa vigente, comprese le verifiche id cui al punto precedente;  

 

8) DI PRENDERE ATTO che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 del d.lgs. n. 
50/2016 all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 80;  

 

9) DI DARE ATTO e DICHIARARE in conseguenza di quanto sopra RIPORTATO la procedura di gara 
LOTTO 2 appalto del servizio di refezione e derrate alimentari residenza anziani comunale e dipendenti 
comunali: CIG 99187657CF - DESERTA in quanto nessuna offerta è stata presentata entro il termine di 
scadenza prefissato; 
 

10) DI DISPORRE che la presente determinazione di aggiudicazione provvisoria venga pubblicato all’Albo 
Pretorio ai sensi d.lgs. 33/2013 e 1, c. 32 della legge 190/2012 
 

11) DARE ATTO che l’Impresa aggiudicataria dovrà provvedere a costituire l’eventuale cauzione definitiva 
in relazione all'importo contrattuale nonché adempiere alle richieste di documentazione ai fini della 
stipula del contratto, in forma pubblica-amministrativa, a rogito Segretario Generale laddove previsto. 

 

12) DI COMUNICARE l’esito della procedura all’aggiudicatario nei tempi e con le modalità di cui all’art. 76 
D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.;  

13) DI PROVVEDERE a tutti gli adempimenti di pubblicazione e trasparenza degli atti di gara previsti 
dalla normativa vigente (art. 29 D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.; art. 1, comma 32, L. 190/2012; art. 37 d.lgs. 
33/2013ss.mm.ii.); 

  

14) DI DARE atto che la spesa per i servizi in oggetto, risulta prevista sui capitoli del P.E.G. 2023/2025 
esercizi 2023, 2024, 2025 sui capitoli: 3770 / 1101 / 61 e 1900 / 1045 / 1061;  

 
Inoltre, il RUP dichiara: 
- di non trovarsi, con riferimento a quanto determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità 
o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione 
della corruzione e di garanzia della trasparenza; 
- di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in 
generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione contratti di 
appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti 
a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente. 
 
        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
  GERBINO LUCA 
  firmato digitalmente



 

CITTA’ DI GIAVENO 
Città Metropolitana di Torino 
 
 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 

 DETERMINAZIONE N. GEN.   397    DEL   11/08/2023 
 

AREA AFFARI ISTITUZIONALI, LEGALI E CONTRATTI E SE 
 
 
OGGETTO:  PROCEDURA APERTA TELEMATICA MULTILOTTO PER 

L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL: LOTTO 1 – SERVIZIO DI 
RISTORAZIONE SCOLASTICA ALUNNI SCUOLE INFANZIA STATALI 
PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO ED APPALTO 
SERVIZIO FORNITURA PASTI RISERVATA A BAMBINI ASILO NIDO 
COMUNALE E ALTRI SOGGETTI AUTORIZZATI: CIG 9917375CBD; 
LOTTO 2 – APPALTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE E DERRATE 
ALIMENTARI RESIDENZA ANZIANI COMUNALE E DIPENDENTI 
COMUNALI. CIG 99187657CF. N. GARA: 9178359 - APPROVAZIONE 
VERBALI DI GARA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE LOTTO 1 A 
FAVORE DI EUTOURIST NEW S.P.A;  LOTTO 2 PRESA D'ATTO GARA 
DESERTA. 

 

AI SENSI DELL’ART 147 BIS DEL TUEL APPROVATO CON D.LGS. 267/2000 

Si assicura al riguardo di avere effettuato, con esito positivo, la valutazione di incidenza del provvedimento 
sull’equilibrio finanziario della gestione. 
 

 

Giaveno, li 11/08/2023 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
ECONOMICA FINANZIARIA 

 
BONAUDO LUISELLA 

firmato digitalmente























































 

 

 

MODULO OFFERTA ECONOMICA  

 
 

STAZIONE APPALTANTE: COMUNE DI GIAVENO 

 
 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA MULTILOTTO PER L’AFFIDAMENTO IN 

CONCESSIONE DEL: 
 

LOTTO 1: SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA ALUNNI SCUOLE INFANZIA STATALI 

PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO ED APPALTO SERVIZIO FORNITURA PASTI 

RISERVATA A BAMBINI ASILO NIDO COMUNALE E ALTRI SOGGETTI AUTORIZZATI –  

CIG 9917375CBD 

 

DICHIARAZIONE DI OFFERTA ECONOMICA  

 

il sottoscritto 

   Massimo Piacenti 

in qualità 
di   

(titolare, legale rappresentante, procuratore, altro) Amministratore Delegato e Legale 
Rappresentante 

dell’impresa EUTOURIST NEW S.P.A Soc. Unipersonale 

sede (comune italiano 
 o stato estero)   Orbassano 

 

Cap: 10043 Provinci
a  

Torino 

 

indirizzo Strada Torino 31 Codice 
fiscale: 

11303820010 

 

PASSOE  assegnata dall’Autorità Nazionale Anticorruzione per la 
vigilanza sui contratti pubblici : 

1087-3917-8955-2264 

 

SOGGETTO CHE PARTECIPA ALLA GARA IN OGGETTO NELLA SUA QUALITA’ DI: 

 - concorrente singolo; 

 - mandatario, capogruppo di 

} 

raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario di cui 
all’art.45, comma 2, lettere d) o e), del decreto legislativo n. 50 
del 2016;  - mandante in 

 - organo 
comune/mandatario di 

} rete di imprese (in contratto di rete) di cui all’art.45, comma 2, 
lettera f), del decreto legislativo n. 50 del 2016;   - impresa in rete/mandante 

in 

 - cooptato di cui all’articolo 92, comma 5, del d.P.R. n. 207 del 2010; 

 

 

 



 

 

 

 

OFFRE 

 

per l’appalto dei servizi in oggetto un prezzo complessivo ed incondizionato di € 1.710.029,77 (in cifre), 

(dicasi Euro unmilionesettecentodiecimilazeroventinove/77) (in lettere), 

corrispondente ad un ribasso del 1,00% (in cifre)(dicasi unpercento) (in lettere). 

        

Dichiara inoltre: 

 

- Costi manodopera: € 336.676,98 annui (diconsi euro trecentotrentaseimilaseicentosettantasei/98) 

- Costi sicurezza: € 5.000,00 annui (diconsi euro cinquemila/00) 

 

Orbassano, lì 28/07/2023        

Firmato digitalmente 

……………………………………………………………. 

 

Avvertenze: 

La variazione percentuale  unica,   sul  prezzo dell’appalto dovrà, nell’offerta, essere espressa  in cifre e 

ripetuta in lettere. 

Nel caso di consorzi o ATI non ancora costituiti l’offerta dovrà essere sottoscritta dai titolari o legali 

rappresentanti di tutte le imprese che costituiranno i raggruppamenti od i consorzi. 

Alla presente dichiarazione deve essere allegata copia fotostatica del documento di identità in corso 

di validità dei soggetti firmatari.  

 

 

 

 



PB-2023-00397-00076.DOC

 

 

CITTA’ DI GIAVENO 
Città Metropolitana di Torino 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

REG. NUM.  1155 
 
In copia conforme all’originale, estratta con supporto informatico, il presente atto n. 397  del  

duemilaventitre , viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune dal  18/09/2023     al      03/10/2023  

e così per quindici giorni, sul sito internet all’indirizzo www.comune.giaveno.to.it   

 
Giaveno, li   18/09/2023 
 
 
 

               Il Responsabile del Procedimento 
                       Firmato digitalmente 
                   DEMATTEIS Rosella 

 
  
 
 

http://www.comune.giaveno.to.it/

